LICENTIATURA

In Hispania succ effit loco doctoratus quem habemus in Italia, d. 4. sub n. 22.

LICITATIO

Potest fieri per ipsummet creditorem tanquam tertium, d. 40. n. 79.

LITTERÆ

Vid. Litteræ.

LIMINA

Episcopi ad ea venientes non possunt apprehendi, d. 3. n. 51.

LIQUIDATIO

Appellationem, an & quando admittat, d. 33. n. 44. d. 39. n. 2.
Semel tantum est licita appellatio , disc. 39. n. 2.
Declaratoriam an quando præcedere debeat, *Vid.* Declaratoria.
Expensarum quomodo sit facienda, disc. 39. num. 36.
Card. de Luca de judicijs & judicialibus.

Ab excessiva earum taxatione datur appellatio, d. 39. n. 1. & *Vid.* Expensæ.
Fructuum quomodo fieri debeat , discursu 33. n. 58.
Est difficilis probationis , & ideo leniores probationes sufficiunt, ibid.
Instrumenta locationis , & libri gabellarum deserviunt pro hujusmodi liquidatione, ibid.
Instrumenti jurati juxta Ritum M. C. V. fieri deberet de facie ad faciem, disc. 34. num. 17. in fine.
Lucrorum socialium quomodo facienda, disc. 33. n. 60.
Mercium affecuratarum, d. 33. n. 59.
Præcedere an, & quando debeat sententiam, vel decretum, disc. 33. n. 38.
Vbi de ea sit oppositum præcedere debet, secus ubi nihil fuerit oppositum, ibid. & n. 39.
Præcedere tamen debet executionem cum ista pro re illiquida fieri non valeat, num. 39. ibid.
Pretii bonorum stabilium quomodo fiat, disc. 33. ex num. 46. *vid.* Bona.
Quomodo sit facienda, d. 33. ex n. 40.

LIQUIDUM, ILLIQUIDUM

Illiquidum non dicitur id, quod potest liquidari, cum sola liquidatione, seu calculo arithmetico, d. 33. n. 41.
Et in quibus creditis id verificetur, ibid. *Vid.* executio, *vers.* Pro re illiquida.
Pars certa, & liquida retardari non debet , per partem incertam, & illiquidam disc. 33. numero 45.

LIS

Actoris respectu quando inducta dicatur ad effectus de quibus, disc. 6. n. 8.
Et quomodo respectu Rei, n. 9. ibid.
Adesse quomodo dicatur ad effectum regulæ de annali, vel triennali aut vitii litigiosi in beneficiis, disc. 7. n. 1. remiss.
Attentatorum ad effectum quando adesse dicatur, disc. 7. n. 3. d. 18. ex n. 30. *Vid.* Attentata, *vers.* Gestalite pendente Calumniola quando dicatur, d. 7. n. 27. remiss.
Contestata quando dici valeat, di. 7. n. 14.
Non requiritur contestatio in executione, ibid.
Deferta quando dicatur, disc. 18. n. 35. *vid.* instantia.
Extincta quando dici valeat, & de peremptione instantiæ, d. 7. n. 18. d. 18. ex n. 33.
Per rem judicatam vel per tres conformes quando sequi dicatur, di. 7. n. 28. remiss.
Et quando extinctio sequi dicatur per cessionem, seu renunciationem, & de differentia inter cessionem litis & causæ, d. 22. n. 23.
Per mortem unius ex litigantibus in beneficiis alibus extinguitur secus in prophanis, d. 7. n. 22, disc. 18. n. 36.
Instructa quando dicatur ad diversos effectus de quibus discursu 7. ex numero 15. ubi signanter ad illum restitutionis fructuum & numero 5. ibid.
Litigiosi vitium, quando inducat, discursu 7. num. 6. & 17.

Z 2

Neces-

I N D E X

Necessaria est in beneficialibus ad obtinendam gratiosam subrogationem, d. 7. n. 26.

Præscriptionem quando interrumpat, disc. 7. num. 4.

Præventionis ad effectum quando inducta dicatur, disc. 7. n. 2.

Restitutionis fructuum ad effectum quando adesse dicatur, n. 5. ibid.

LISTA

Confidentium, & diffidentium ad quem effectum dari soleat, disc. 4. n. 17.

LITES

Habent sua sidera, daturque causarum fatum, disc. 33. n. 18.

LITIS

Pendentis coram alio iudice facienda est mentio, alias commissio est subreptitia, disc. 8. numero 21.

Nisi adesset clausula cuius statum &c. cum ista operetur mentionem litis, disc. 8. num. 22, ubi declaratur, *vid. Commissiones, vers. Subreptitia.*

LITIGIOSI

Vitium contrahi dicitur quando agatur actione reali concernente dominium rei, secus in actione personali, vel hypothecaria aut personali in rem scripta d. 40. sub n. 20. & 22.

Hoc tamen procedit ubi agatur ad effectum penarum, vel irrationis actus inter ipsos contrahentes d. 40. sub n. 20. vers. Primus.

Declaratur ut ubi actum fuerit hypothecaria, si non intrat vitium litigiosum in ipsa re, intrabit in ipsa possessione quæ dicitur litigiosa, disc. 40. n. 31.

Non inducitur per sequestrum provisionale, d. 13. n. 15.

Alia, vid. Alienatio.

LITTERÆ

Cambii habent viam executivam, disc. 42. n. 27. d. 37. n. 63.

Et etiam pagheró, d. 42. n. 27.

Laudativa, vel approbativa an obligent, disc. 29. sub n. 45. remiss.

Missiva seu familiares probant contra scribentem, d. 29. n. 25, d. 23. n. 21. & 24.

Licit scriptæ sint tertio ibid.

Missiva conceduntur per A. C. ubi examen fieri debet extra Curiam, disc. 31. n. 4.

Seu tractæ cambiorum si amittantur, ex bilanciis seu scartafacciis nundinarum novæ efformari valent, d. 30. sub n. 25.

LITTERÆ APOSTOLICÆ

Actionem quam tribuant beneficiario, vel pensionario, d. 1. n. 20.

Attentata an dentur in earum executione, disc. 18. n. 57.

Beneficii possessio capi non potest sine ipsis, disc. 43. n. 2.

Executio earum invalida non impedit quin Iudex appellationis ad eam procedere valeat, disc. 43. n. 8.

Executionem paratam habent ubi sint justificata, & non adfit legitimus contradictor, disc. 43. n. 3.

Quando autem iste adesse dicatur, vid. Legitimus contradictor.

Executores, vid. Exequutores.

In forma dignum distinguuntur ab illis, quæ sint in forma gratiosa, & de earum effectibus, &

differentis in modo exequendi, disc. 43. num. 13.

In forma dignum quando expediri soleant, ibid.

Et quando in forma gratiosa, ibidem vers. Altera.

In forma dignum exigunt ut provisus adeat Ordinarium & coram eo justificet idoneitatem tam circa vitam & mores quam circa literaturam, ibid. vers. Inter unam.

Et quid in hoc profit testimonium proprii Ordinarium super vita & moribus &c. ibid. vers. Altera, vid. Attestatio.

In forma Cancellariæ sub plumbo diriguntur particularibus exequutoribus ad electionem provisum, d. 43. n. 13. vers. Altera.

Vbi timeatur contradictor ordinarius, vel Capitulum, tunc per exequutorem in Curia deputatum expediri solet monitorium quod dicitur processus fulminatus, ibid.

Et ubi inveniatur oppositor, observantur ea quæ dicta sunt verbo Breve de Capienda.

Pro effugiendo onere justificandi narrata expediri solent literæ subrogationis gratiosæ, discursu 43. num. 14. ubi quænam requisita desiderantur.

Super reservatione pensionis habent executionem paratam, d. 43. n. 17.

Et de modo eas exequendi, n. 18. ibid.

Amplia ut etiam translatorio competat eadem via executiva, n. 18. ib.

LOCA MONTIUM

Pretium eorum an dicatur civile certum, vel etiam naturale incertum & variabile, discursu 33. num. 53.

Quid ubi sint vinculata, ibid.

Ubi sint sub quæstione fit inhibitio apud Secretarium ne resignationem admittat, disc. 13. num. 14.

Et quoad securitatem fructuum fit inhibitio depositario ne fructus solvat, ibid.

LOCATIONIS

Et conductionis materia an sit executiva non admittens appellationem, disc. 37. n. 52.

Et an pensiones domorum admittant appellationem suspensivam, disc. 1. n. 16.

Quid de mandato de evacuando, disc. 37. num. 52.

LOCUS

A quo vel ad quem an sit attendendus in materia marcium assicuratarum, d. 33. n. 59. ubi quod laudatur certa taxa ab initio.

Quando dicatur esse intra fines alicujus Diocesis, vel Provincie, aut districtus, discursu 24. num. 10.

Et an differatur mappis geographicis, ibid, & latius n. 8.

LUCRA

Socialia quomodo liquidentur, d. 33. n. 60.

M

MAGISTRATUS

AN & quando quis conveniri valeat durante tempore Magistratus, disc. 20. numero 19. remissive.

Gra

RERVM NOTABILIVM

Gratiam Principis quando executioni demandari non debeat, d. 20. n. 13.

MAJOR

Habens liberam administrationem potest litigare per se ipsum absque defensoribus disc. 6. num. 1.

Mala fides. *Vid.* fides Bona.

MANDATUM

De evacuando an admittat appellationem suspensionem, d. 37. n. 52.

MANDATUM DE ASSOCIANDO

Vid. Associatio.

MANDATUM EXEQVUTIVVM

Contra heredem in persona, & bonis propriis quando relaxari valeat. *vid.* Hæres,

Datur pro executione mandati de manutenendo d. 44. n. 112.

Excessivum sustinetur pro summa debita, disc. 36. n. 22.

Quid ubi res non sit integra, sed processum sit ad executionem, n. 24. *ibid.*

Obtentum contra unam personam non potest exequi contra aliam, nisi revocetur, vel concedatur exequatur, disc. 40. n. 5, & 7.

Distingue plures personarum species cum quibus id agendum veniat ex n. 6. *ibid.*

Vid. Exequatur, & Renovatio.

Quot vocabulis appellari soleat discursu 40. numero 4.

In Rota explicatur sub nomine exequatorialium. *ibid.*

Quid in Regno Neapolitano *ibidem*, ubi quod in M. C. V. appellentur litteræ Exequutoriales, & in S. C. mandatum de parendo.

Restrictum ad certam rem tunc in ea solum exequi potest, d. 40. n. 45.

Si verò impedimentum præstetur tunc datur mandatum, seu gravatoria ad factum, num. 46. *ibid.*

MANDATUM DE MANUTENENDO

vid. Manutenentio.

MANDATUM PROCURÆ

Actiones populares non requirunt, ubi scilicet Canonicus pro Capitulo, vel Civis pro Civitate, &c. compareant, disc. 12. num. 6. ubi declaratur.

Eius probatione non indiget reus, vel provocatus, cui sufficit vocare causidicum qui expeditionem obtinuit, d. 6. n. 7.

Morte mandantis quando expiret, *Vid.* Procurator,

Probari potest conjecturis, & adminiculis, disc. 6. n. 3.

Et de conjecturis illud suadentibus ex n. 4. *ibid.*

Exhibitio scripturarum an sit sufficiens argumentum, disc. 6. n. 6. disc. 23. n. 8.

Expense notabiles illius præsumptionem inducunt, d. 6. n. 4. & 5, ubi declaratur,

Atque illa dicitur impenſa notabilis quæ excedat summam unius scuti, n. 4. *ib.*

Declara ut mandatum præsumptum non admittatur, ubi de eo fuerit oppositum, disc. 12. num. 4.

Speciale in quibus casibus requiratur, discursu 6. n. 8.

Requiratur in beneficio restitutionis in integrum, *ibid.*

Card. de Luca de judiciis & judicialibus.

In præstatione juramenti, *ibid.*

In productione, vel responsione ad positiones, *ibid.*

Quid ubi fiat declaratio verbalis parendi, d. 40. sub n. 103. *vers.* majores.

MANUTENTIO

Adversus factum Judicis an & quando detur, disc. 13. n. 4. disc. 18. sub n. 9. d. 36. n. 4. disc. 44. n. 83. & 88.

Regulariter danda est illi qui facto iudicis possideat, disc. 44. n. 83.

Quod tamen procedit ubi nullitas, vel iniustitia sit turbida, secus ubi sit clara, d. 44. n. 88. d. 38. n. 9.

Et quare melius sit eam intentare quam remedium nullitatis, disc. 38 sub n. 6. & 9.

Declara ut si quis eam intenterit adversus executionem sententiæ factam, non admittatur ad dandum nova jura pro infringenda sententia, sed justificari debet ex eisdem, disc. 36, num. 40.

An detur ubi adsit juris resistentia, discursu 44. num. 89.

Quid ubi adsit decretum irritans, quod inficit omnem possessionem, n. 90. *ibid.*

Appellationem suspensivam non admittit, disc. 37. n. 56. & 58, d. 44. n. 4.

Dummodo concessa fuerit per decretum secus si per sententiam diffinitivam, disc. 37. n. 56. d. 18. n. 9, disc. 44. num. 84. ubi impugnatur diffinitiva.

Et de ratione differentiarum, d. 37. sub n. 58. disc. 44. num. 96. & 97.

Et quare nunquam concedi soleat per decretum interloquutorium nisi compleatur processus in iudicio ordinario, disc. 39. sub num. 32. ubi quomodo concipiatur citatio pro ea consequenda.

Declara ut privilegium processus executivi cum denegatione appellationis non intret ubi manutenentio petatur ratione solius possessionis civilis animo retentiæ, disc. 44. num. 79. *vers.* Fortius.

Et ubi carceratio competeret adversus suam obligationem, vel alienationem, an intraret appellatio, n. 80. & sub n. 82. *ibid.*

Assistentia juris an & quando pro illa sufficiat, d. 44. n. 99.

Competit adversus creditorem immissum in Salviano postquam de fructibus satisfactus fuerit, d. 44 sub n. 73. *vers.* Bene verum.

Constituti vigore competit, d. 44. n. 87.

Quid ubi actus principalis sit nullus sub n. 88. *ibid.*

Et vigore reservationis usus fructus in donationibus, seu &c. n. 88. *ibid.*

Contra successorem an competat ex possessione prædecessoris, d. 44. n. 102.

Et quid in casu converso, *ibid. vers.* Sive.

Dari solet loco purgationis attentatorum, disc. 18. n. 9.

Et immisio ratione incompatibilitatis non possunt uno, eodemque tempore intentari, disc. 44. n. 10.

Sicut cum illa est incompatible alterum remedium reintegrationis sub n. 10, *ibidem vers.* Prout etiam, *vide* Interdictum Reintegrantiæ.

Exceptiones contra testes non admittit, disc. 44. n. 78.

Et de ratione hujus privilegii, & quando procedat, n. 79. ibid.

Vid. Exceptio.

Hæredi non competit ex possessione prædecessoris disc. 44. sub n. 102.

Hodie est potius in usu quam reintegratio, & de ratione, d. 37. n. 59. disc. 44. n. 2. & seq. & num. 64.

In facultativis an & quando intret, disc. 44. num. 107.

In hoc iudicio non queritur de iustitia, vel iniustitia possessionis, sed attenditur nudum factum, d. 44. n. 81. disc. 2. n. 24.

In quacumque instantia intentari potest etiam in gradu restitutionis in integrum, d. 38. sub n. 13. in fine, d. 44. n. 111.

In rebus non possessis ob possessionem aliarum ex causa universali quando intret, disc. 44. n. 100. & seqq.

In quo casu propriè procedat, d. 44. n. 76.

Mandatum executivum, datur pro executione mandati de manutenendo, disc. 44. num. 112.

Non datur sine possessione, d. 44. n. 62.

Possessio autem anterior etiam per momentum debet manuteneri, d. 44. n. 82.

Etiã si sit anterioritas præsumpta ob expressionem horæ in duobus actibus eodem die sequitis, ibid.

Pensionario ut decernatur, necesse est ut saltem constet de supplicatione, disc. 44. sub n. 109.

Vid. Pensionario.

Petens illam an dicatur actor, vel reus, disc. 2. num. 9.

Probatio turbationis ac molestarum an pro ea sit necessaria, d. 20. n. 6.

Probationes imperfectas admittit, disc. 44. num. 78.

Declara prout num. 79. ibid.

Signatura quomodo scribere solet in hoc iudicio manutentionis, disc. 44. num. 92. & 93.

Spoliato quare conveniat, disc. 44. ex num. 61. 67. & 68.

Sucessori in dignitate, officio, Prælatura, &c. datur ex possessione prædecessoris sub n. 102. ibid.

Terminanda prius venit, alias nulliter proceditur, disc. 44. n. 77. ubi declaratur.

Alia vid. Possessio.

MAPPA

Geographica, an probet situationem, disc. 24. n. 8. ubi de earum diversis speciebus.

MARITUS

In causa uxoris an citari valeat, d. 9. n. 40.

MATERIÆ

Legales forenses quæ hodie in iure habentur an & quæ antiquo iuri civili ignotæ vel cognitæ sint, d. 35. ex num. 3.

MATRIMONIUM

Probatur ex libro parochi, sed non circa alia connexa de quibus *verbo Libris vers. Parochorum.*

Quomodo esset cognita illius materia de iure civili antiquo, disc. 35. sub n. 3. *vers. Et quamvis nuptialis.*

MATRIX

De forma, vel solemnitate originalis matricis, & quando ista dicenda sit talis, nec ne, d. 27. ex n. 17. & n. 24. cum seqq.

Quid in Regno Neapolitano, numero 26. ibid.

Mensis, annus, dies, clausula *actum locus*, & testes an in ea requirantur, n. 18. ibid.

Apponi debent per extensum non autem per numeros abacales, vel cifras, disc. 27. numero 25.

Pro affirmativa, vel negativa matricitatis satis confert vel respectivè nocet, quod scriptura sit collocata cum aliis ordine numerico seu abacali, disc. 27. sub n. 20.

Et ubi non sit cum aliis in prothocollo, vel in loco Archivi, sed separatim, & in loco insolito præstat inditium falsitatis, disc. 26. numero 46.

Prothocollum constatur ex matricibus originalis in Urbe, aliisque magnis Civitatibus, & de ratione disc. 27. n. 22.

Et quid differat ab iis quæ conficiuntur per viam formalis registri bene ordinati juxta formam de qua n. 21. & 23. ibid.

Quam circumstantia sint ponderandæ ad effectum matricitatis, disc. 27. n. 20. & 28.

Subscriptionem vel signum Notarii, & testium an requirat, d. 27. ex n. 27.

In Urbe requiritur in donationibus subscriptio donatoris, ac duorum testium in ipsa originali matrice, ibid.

Quodque commendabilis sit aliquorum stylus subscribendi etiam matricibus, & de ratione, num. 28. ibid.

Et de differentia ubi stylus esset uniformis, & generalis, & ubi difformis, sub num. 28. ibidem.

Ubi in rogitu non adessent omnia requisita substantialia pro matrice, non importarent imperfectionem, ubi ageretur de secundo actu præcedenti consequutivo, d. 27. n. 29.

MEMORIALE

Non tribuit jurisdictionem, d. 3. n. 19.

Per illud introducuntur cause in SS. Congregationibus Cardinalium, d. 8. n. 16.

MENDACIUM

Et testium variationes, an & quando attendi debeant, d. 31. n. 51. *vid. Testes varii.*

MENSIS

Annus, dies &c. an sint necessaria in ipsa matrice, disc. 27. n. 18.

Apponi debent per extensum non autem per numeros abacales, vel cifras, n. 25. ibid.

MERCATORES

Inter eos A. C. procedit executivè, secus autem si unus tantum esset mercator, disc. 37. n. 64.

METROPOLYTANUS

Non est Judex in prima instantia, discursu 3. n. 46.

Quando fiat subditus suffragani, d. 3. n. 21.

Quomodo gerere se debeat in recipiendis appellationibus, & inhibendo, disc. 37. n. 7.

MINISTRI *vid. DECLARATORIÆ*

sub vers. Etiam.

MINOR

Supponens se majorem an remaneat obligatus, d. 26.

RERUM NOTABILIVM.

disc. 26. num. 17. remiss. ubi etiam de filiofamilias se præsupponente sui juris.

MINUTA

Ex quibus præsumatur vel potius matrix, disc. 27. num. 18. 20. & 28. *vid.* Matrix.

MIXTURA

Petitorii reddit appellabile possessorium, disc. 44. n. 7.

MOBILIA

Præscribuntur per triennium, disc. 21. n. 22.

Quid de emptore mercium seu animalium in nundinis, portibus, aliisque emporiis, disc. 21. num. 25.

MODUS

Scribendi seu character tempore variatur disc. 29. num. 41.

MOLESTIÆ

An sint probandæ, seu iactationes ubi intentetur remedium *l. diffamari*, disc. 16. num. 2. *vid.* Remedium *l. diffamari*.

Clausula, dummodo illa non sint iudicialiter illata apponi solet in huiusmodi inhibitionibus, numer. 3. *ibid.*

Subdeclara prout num. 3. *ibidem*.

Et quando dicta clausula verificari dicatur, num. 10. *ibid.* remiss.

Et si Notarius negligat illam apponere, an subintelligi debeat, disc. 16. num. 4. disc. 18. sub num. 41.

Vel afficiat, & causet attentata, disc. 16. ex num. 4.

MONACHUS

Alimenta recipit à Monasterio cum quo litiget super statu monastico *vid.* Alimenta.

Quilibet potest esse in iudicio pro Monasterio, disc. 12. num. 6.

Ubi tamen opponatur de mandato procuræ, debet de illo docere, *ibid.*

MONETARIVM

Diversæ species enumerantur, disc. 3. n. 54.

Et quomodo in eis verificetur pretium intrinsecum, vel extrinsecum, *ibid.*

MONTIO

Nova requiritur ubi sequuta sit transactio, licet nulla post primam monitionem parendi, disc. 40. num. 97.

MONITORIVM

Est loco libelli in Tribunalibus A. C. & Vicarii, disc. 8. num. 15.

In quibus causis requiratur, disc. 8. n. 38.

In iudicio summario manutentionis, an requiratur, disc. 44. num. 6.

Judicium ordinarium, an per illud dicatur intentatum, disc. 15. sub num. 14.

Reproduci ad quid debeat, disc. 7. num. 11.

Super executione brevis de capienda possessione, &c. & Literarum Apostolicarum, *vid.* Breve & Literæ Apostolicæ.

MORS

Procuratoris excusat à lapsu fatalium, disc. 37. num. 31.

MULIER

Anterior an cogi valeat per creditores posteriores, ut suum jus experiatur super bonis fideicommissariis, disc. 14. sub num. 53. *vid.* Uxor.

MUTATIO

Causa possidendi, quando sequi dicatur, disc. 41. num. 2.

MUTUUM

Aliaque conventio fiduciaria, quæ constare non

possit per scripturas vel testes, probari debet per positiones, disc. 34. sub num. 17.

Et quomodo interrogatio, & responsio sequi deberet, *ibid.*

N.

NEGATIVA

Citationis ad sententiam ex quibus justificetur, disc. 34. num. 32.

Et de qualibet alia citatione, disc. 9. num. 47. Coarctari, & probari quomodo debeat, disc. 32. n. 65.

Notariatus à quonam sit probanda, disc. 27. num. 16.

NEGATORIA

Actio sufficit alleganti libertatem, cum servitus non præsumatur, disc. 2. num. 22.

NOBILITAS

Justificata pro habitu militari unius Religionis, vel pro obtinendo beneficio qualificato in una Ecclesia, non sufficit pro habitu in alia Religione, vel pro assequutione beneficii in alia Ecclesia, disc. 22. num. 22.

NOTARIATUS

Probari debet ab eo qui præterdit instrumentum publicum, disc. 27. num. 3.

An antiquitas temporis eximat ab hoc onere, num. 4. *ibid.*

Et cui incumbat onus probandi affirmativam, vel negativam Notariatus, disc. 27. num. 16.

Et quando ad illum probandum admittantur præsumptiones, & adminicula, num. 16. *ibid.*

Solus in Urbe non sufficit, nisi accedat descriptio in Archivio Collegio scriptorum, cum alia speciali approbatione, disc. 27. num. 5.

Quid in Statu Ecclesiastico extra Urbem, num. 6. *ibidem*.

Et quid circa illa instrumenta rogata extra dictum Statum quæ deducantur in Curia per Notarios Apostolicos, an requirant legalitatem Ordinarii loci, vel alterius Magistratus, & quomodo recognoscantur, num. 8. & 9. *ibid.*

In Regno Neapolitano sufficit Notariatus collatus cum auctoritate proprii Principis loci, disc. 27. num. 11.

NOTARIUS

Apostillas, & abrasiones, ubi propria manu approbaverit, habentur, ac si essent in corpore scripturæ, disc. 26. num. 16.

An autem in singulis requiratur illius subscriptio, num. 17. *ibidem*.

Si tamen in matrice cessata adjecerit, quod de consensu Partium cessata sit, ei non creditur, nisi super hoc actu adite novus rogatus, disc. 26. sub num. 38.

Quid si, notario defuncto, prætendatur reassum, num. 39. *ibid.*

Creatus auctoritate alicuius Principis, non habet facultatem conficiendi instrumenta extra eius territorium, disc. 27. num. 7.

Et creatus auctoritate Principis secularis, an possit conficere acta, instrumenta in actibus, & causis Ecclesiasticis, & spiritualibus, disc. 27. n. 10.

Et quare Notarii creati ab uno Principe curare deberent creati etiam à Papa, & ab aliis Principibus, disc. 35. num. 36.

Dicitur persona necessaria ad integritatem iudicii, disc. 5. num. 1.

I N D E X

- Discrepante Notario; & testibus instrumentariis,** cui, vel quibus potius deferri debeat, disc. 26. num. 40.
- Est magis necessarius quam Assessor, & de ratione,** disc. 5. sub num. 1.
- Extrahere, an & quando possit instrumenta sine compulsoria. vid. Compulsoria.**
- Falsum asserenti esse instrumentum, an erodatur,** disc. 26. num. 45.
- Fides quam ei praestetur circa decreta, & alia a-**cta, disc. 5. num. 9. & 10.
Et quando Judicis subscriptio desideretur, num. 9. ibid.
In Curia deferretur eorum assercionibus super deputatione de se ipsis facta per Judicem, num. 10. ibidem.
Et creditur solum in iis, quae scribit in actu rogatus, non autem in iis, quae adoptat ex intervallo, disc. 26. num. 38. disc. 30. num. 80.
- Fori Ecclesiastici an possit esse laicus, disc. 5. nu-** 13.
Et ubi sit, an obtineat exemptionem fori, ibidem.
Et an clerici sint notarii in causis saecularibus, ibid. & num. 14. ubi an pensiones, vel beneficia amittantur.
Et an quaesita per clericum ex notariatu subja- ceant spolio, num. 15. ibidem.
- In propria patria, an quis esse valeat, disc. 5. nu-** 12.
In Regno Neapolitano non potest esse, ibid.
- In Regno Neapolitano non deferretur instrumentis** rogatis per Notarios Apostolicos inter laicos, disc. 27. num. 12.
Secus ubi confecta sint inter clericos, & per- sonas Ecclesiasticas, num. 13. ibidem.
Vel agatur de Tribunalibus fori Ecclesiasti- ci, ibidem.
Quomodo hic hoc munus obtineatur, disc. 5. sub n. 2.
- Judicis oculus appellatur, disc. 5. sub num. 1.**
- Jura & scripturae, quae in eius actis producta sint, si** non reperiantur, ad quid teneatur, disc. 5. nu. 19.
Et quid practiceatur in Curia, ibid.
- Inquisitus, vel condemnatus de falso, an praedictet** instrumento, disc. 26. num. 44.
- Negligens publicare sententiam sibi traditam per** Judicem, an istius jurisdictionis expirata dicatur, disc. 36. num. 13.
- Officialis nomine an veniat ad effectus de quibus,** disc. 5. num. 5 & 6.
- Partes an debeat cognoscere, disc. 26. sub num. 8.**
- Quid addere possit instrumento, vel protocollo,** quod non sit in matrice, disc. 26. ex num. 3. & 22. & seqq.
Et ad quid attendatur, an dicta additio sit do- losa, necne, disc. 26. num. 6.
- Quomodo teneatur de minus idoneis cautionibus,** vel fidejussionibus, disc. 5. num. 17.
- Quot vocabulis explicari soleat, disc. 5. nu. 2. & 3.**
Praesertim in Regno Neapolitano sub num. 2. ibid.
- Recusari potest suspectus absque causa allega-** tione, disc. 5. num. 7.
In Curia Romana recusatio non causat am- missionem causae jam introductae, sed solum im- pedimentum exercitii, n. 8. ibid. ubi declaratur.
- Reputatus communiter pro tali, an valide confi-** ciat instrumenta, disc. 27. sub num. 15. vers. Ubi vero.
- Rogatus censetur a partibus facere actum solitis** cautelis, & clausulis munitum, disc. 26. num. 3.
Ad quae tamen ista facultas non extendatur, n. 5. ibidem.
- Scriba in Hispania vocatur ipse Notarius in capi-** te, disc. 5. sub num. 3.
- Sapientius instrumenta conficiunt juxta minutas, serios,** & cautelate ordinata inter alias partes, disc. 26. sub num. 25. vers. Cum itaque ubi de transaccio- nibus.
- Syndicatus an subjaceat, disc. 5. num. 11. ubi datur** distinctio inter Curias laicales, & Episcopales.
- Species duae notariorum recensentur, in officium** scilicet, & jure privato, disc. 28. num. 12. vid. in- fra vers. Successor.
- Substitutus seu juvenis in Curia se rogare solet no-** mine ipsius Domini licet ipse non sit Notarius, disc. 5. num. 4. disc. 27. num. 14. ubi quod defe- ratur.
In Regno Neapolitano vocatur scriba, disc. 5. num. 3.
- Successor est idem, ac praedecessor, ubi Notariatus** datus est in officium, disc. 28. num. 13.
Ubi vero agatur de Notario privato, scripturae remanent in hereditate Notarii, atque emolu- menta pertinent ad haeredes, num. 14. ibidem.
Protocolla tamen aliaque matrices asportantur ad Archivium, per cuius deputatum extrahun- tur instrumenta, num. 14. ibidem.
Sivero dicta asportatio non sequatur, ita ut scripturae remaneant penes haereditem, qui sit etiam Notarius privato jure, non potest extrahere sine compulsoria, num. 15. ibid. vid. Compulsoria.
- Tenetur de facto eorum juvenum, & substitutorum** in iis, quibus sunt ab eodem praepositi, disc. 5. n. 18.
- Vasallus prohibitus conficere instrumenta, quae** Baronum favorem, vel odium concernant, an etiam procedat inter personas Ecclesiasticas, disc. 27. num. 35.

NOTORIUM

An & quando in facto notorio requiratur citatio, disc. 9. num. 24 & 25.

Et an sufficiant extrajudiciales notitiae, disc. 22. num. 5.

Et quam dicantur hujusmodi notoria, ibi- dem.

NULLITAS, NULLITATES

Agendo opponi potest intra spatium 30. annorum, sed excipiendo perpetuo, disc. 38. num. 3.

In Urbe ex Statuto per solum annum de ee dici potest, num. 4. ibidem.

Quare autem in Curia non soleat disputari principaliter de remedio nullitatis, numer. 5. ibidem.

Et adhibeatur remedium manutentionis, num. 6. ibidem.

Et quare in S. C. N. frequentes sint istae nul- litatum quaestiones, num. 7. ibidem, ubi de legi- bus, & pragmaticis super hoc editis.

Et injustitia reddunt causam appellabilem licet ex- ecutivam, disc. 37. n. 66.

Ubi tamen ex hoc capite retardari praetendi- tur exequutio, terminatur cum brevi, & extraju- diciali potius disputatione, disc. 38. num. 7. in fine.

In Curia ad tres tantum substantiales sunt restri- ctae de quibus disc. 6. num. 2. disc. 38. numer. 22.

Admit-

RERUM NOTABILIUM.

Admittuntur tamen omnes illæ substantiales, quæ à paritate rationis etiam tales dici valeant, num. 22. *ibidem*.

Et quando per æquipollens edesse dicantur, n. 23. *ibidem*.

Defectus citationis habentis interesse consequitivum non causat nullitatem cum sufficiat rem judicatam cum legitimo contradicatore produisse, num. 26. *ibidem*.

Declaratio ut licet non adsit nullitas respectu tertii habentis interesse mediatum, non tamen exinde resultat eius præjudicium, num. 27. *ibid.*

NUNTIUS

Non potest se ingerere in causis primæ instantiæ, disc. 3. num. 46.

O.

OBEDIENTIA *vid. DECLARATORIÆ* *vers. Paritio.*

OBLATIO

Fieri solet aliquando per eosdem debitores, vel creditores, disc. 40. sub nu. 64. *vid. Creditor.*

Trina an requiratur præcise, & de forma in substationibus, disc. 40. num. 46.

OBLATORI

Alicuius potentia, vel estimationis nemo audere solet se opponere, disc. 40. sub num. 64.

Majori est facienda deliberatio, alias eo neglecto non valet, disc. 40. num. 69.

Quando autem dicatur oblatio major ad istum effectum, *ibid.*

Non potest fieri deliberatio nisi cum præfixione termini, disc. 40. num. 81.

An durante isto termino, vel eo elapso possint recipi novæ oblationes, num. 82. *ibidem*.

OBLIGATIO

Cameralis, quomodo cœperit introduci, disc. 42. n. 23.

Non subintelligitur, si non fuerit expressa, *ibi. vers. Non tamen.*

An contineat obligationem bonorum hæredum, sub num. 23. *ibid. vers. Eiusdem.*

An hodie sit necessaria eius extensio, *ibidem.*